MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
Campus Teixeira de Freitas - Endereço: Rodovia BR 101, Km 882, S/N, Zona Rural, Teixeira de Freitas/BA,

CEP 45.985-970

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS

DE GRADUAÇÃO OFERTADAS PELO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO,
PARA INGRESSO NO 1º SEMESTRE DE 2023, QUE UTILIZARÁ O

SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA (SISU)

Edital nº 12, de 08 de fevereiro de 2023

RESULTADO PRELIMINAR DA BANCA VERIFICAÇÃO DE

AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS TEIXEIRA DE

FREITAS, no uso de suas atribuições delegadas pela portaria nº 609 de 08 de abril de

2022 publicada no diário oficial da união do dia 11 de abril de 2022, seção 2, página 25,

torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA BANCA VERIFICAÇÃO DE

AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL, do Edital nº 12, de 08 de fevereiro de

2023, referente ao curso de graduação (Engenharia Agronômica), ofertado pelo Instituto

Federal de Educação Ciência e Tecnologia Baiano, Campus Teixeira de Freitas, para

ingresso no 1º semestre de 2023, que utilizará o Sistema de Seleção Unificada (SISU).

CANDIDATOS (AS) AO CURSO DE GRADUAÇÃO

OFERTADO PELO IF  BAIANO, CAMPUS TEIXEIRA

DE FREITAS PARA INGRESSO NO 1º SEMESTRE DE

2023, PELO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA

(SISU)

RESULTADO

PRELIMINAR

MARCELA DOS SANTOS OLIVEIRA AUSENTE

TAYSSA CHRISTINE DO NASCIMENTO FONSECA AUSENTE

KALIANE DE LIMA ALVES AUSENTE

SILVESTRE DOS SANTOS LIMA AUSENTE

HECILEN XAVIER SOUZA AUSENTE

LARA LUIZA NOVAIS GOUVEIA AUSENTE

MARIA EDUARDA NOVAIS GOUVEIA AUSENTE

BENEDITO DE SOUZA SANTOS AUSENTE

GEOVANNA DOS SANTOS NASCIMENTO DEFERIDO

GUSTAVO RODRIGUES DOS SANTOS AUSENTE

DEBORAH ROCHA COSTA DEFERIDO

CASSIO DOS REIS FONTES AUSENTE

GUILHERME FRANCA DE BRITO AUSENTE

LAVINIA SANTOS DA CRUZ DEFERIDO

MATEUS PEREIRA REZENDE DEFERIDO

LEGENDA:

Deferido - Autodeclaração confirmada pela banca.

Ausente - Eliminado do Processo Seletivo, conforme item 8.8.3, do Edital nº 12, de 08 de

fevereiro de 2023.